平成１６年１１月１０日

各 位

会社名 株式会社 リケン

代表者名 取締役社長 小泉 年永

（コード番号 ６４６２ 東京証券取引所）

問合せ先 管理部経理部長 中島 正郎

03 3230 3911電話番号 ( )

業績予想の修正に関するお知らせ

平成１７年３月期中間業績（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）の業績予想

について、平成１６年５月２０日の決算発表時に公表した連結及び単独の業績予想を、最

近の業績の動向を踏まえ下記のとおり修正致しましたのでお知らせ致します。

記
． （ ）１ 平成 年 月期中間業績予想数値の修正 平成 年 月 日～平成 年 月 日17 3 16 4 1 16 9 30

( )連結 (単位：百万円、％）1
売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）

35,000 2,800 1,600(平成 年 月 日発表)16 5 20

37,600 3,300 2,070今回修正予想（Ｂ）

2,600 500 470増減額（Ｂ－Ａ）

7.4% 17.9% 29.4%増減率

34,764 3,038 1,565前期(平成 年 月期中間)実績16 3

( )単独 (単位：百万円、％）2
売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）

30,500 2,100 1,100(平成 年 月 日発表)16 5 20

32,900 2,400 1,580今回修正予想（Ｂ）

2,400 300 480増減額（Ｂ－Ａ）

7.9% 14.3% 43.6%増減率

30,137 2,134 1,348前期(平成 年 月期中間)実績16 3

２．業績予想を修正した理由

当期の単独業績は売上高・経常利益が予想を上回り、加えて試験研究費の税額控除活用

により税額が減少した結果、中間純利益は予想を 上回る見通しです。43.6%
連結業績は単独業績に加え、連結子会社・持分法適用会社の業績が好調だったことによ

り、経常利益・中間純利益はいずれも予想を上回る見通しです。

３．平成１７年３月期の連結及び単独の通期業績予測につきましては、平成１６年１１月

１７日に予定しております中間決算発表時に公表させて頂きます。

以 上